
Decken-
und Pendelleuchten



206394 206387

IP20 IP20

G9 max 10 x 15W G9 max 6 x 15W

825 720

13
30

12
70

120 120

4,340 Kg / 0,1739 m~ 2,810 Kg / 0,1055 m~

3000 K 3000 K
370 lm 370 lm

Gestell aus Metall Messing satin.
Lichtverteiler aus Glas weiß
umhüllt, geblasen und geätzt.

Leuchtmittel LED G9 3W 3000 K
inklusive. Art.-Nr. 209043

Messin. Sat. Messin. Sat.

Karousel



IP20 IP20

G9 max 16 x 15W G9 max 12 x 15W

950 650

57
5

56
0

155 120

5,020 Kg / 0,2040 m~ 3,510 Kg / 0,1400 m~

236964 236957

3000 K 3000 K
370 lm 370 lm

Leuchtmittel LED G9 3W 3000 K
inklusive. Art.-Nr. 209043

Gestell aus Metall mit Baldachin
in Messing satiniert und Arme
schwarz matt. Kabel in PVC.
Lichtverteiler aus geblasenem Glas
weiss geätzt.

Schwarz Schwarz

Rhapsody



6,790 Kg / 0,0377 m~

196985
196992

IP20

LED 37W / 2800 lm

1600

25
30

160

Weiß

Baldachin, Stange und
Lichtverteiler aus Metall weiss oder
schwarz matt lackiert. Stahlkabel
mit Metallhalter chrom. LED
integriert mit Opalschirm.

Lichtquelle LED 3000 K, 20.000 St.
Lebensdauer.

Schwarz

Fish

196985 196992



271422 283821

271422271408271392271385
283821283791283807283814

850 730 810 260

24
90

24
70

24
70 26

70

34
0

32
0

32
0 52

0

90 90 90

90

IP20 IP20 IP20 IP20

209043 209043209043 209043

3000 K 3000 K 3000 K 3000 K
370 lm370 lm 370 lm370 lm

G9 max 14 x 15W G9 max 11 x 15W G9 max 10 x 15W G9 max 6 x 15W
3,400 Kg / 0,1140 m~ 2,800 Kg / 0,0887 m~ 2,200 Kg / 0,0777 m~ 1,400 Kg / 0,0393 m~

Metallrahmen mit linearer
Struktur in rundem Querschnitt.
Lichtverteiler aus geblasenem
Glas. Gummierte Stahlseile. PVC-
Elektrokabel. Farben: Schwarz matt
oder Messing satiniert.

Messin.Sat. Messin.Sat. Messin.Sat. Messin.Sat.
Schwarz Schwarz Schwarz Schwarz

Leutchmittel LED G9 3W 3000 K
inklusive. Art.-Nr. 209043Perlage



IP20 IP20

G9 max 20 x 40W G9 max 12 x 40W

860 710

20
25

17
25

89
0

59
0

60
60

197326 197302
197333 197319

10,270 Kg / 0,1340 m~6,870 Kg / 0,0970 m~

209043 209043

3000 K 3000 K
370 lm 370 lm

Gestell aus weiss oder schwarz
matt lackiertem Metall mit Details
Messing. Lichtverteiler aus Glas
weiß umhüllt, geblasen und geätzt.

Leutchmittel LED G9 3W 3000 K
inklusive. Art.-Nr. 209043

Weiß Weiß
Schwarz Schwarz

Copernico

197302

197319



IP20

G4 max 12 x 2W

1240

90
5

180

200118
200125

222257

3000 K
170 lm

5,540 Kg / 0,1304 m~

€

Gestell mit Armen aus Metall,
in chrom oder Messing antik
ausgeführt. Lichtverteiler aus
geblasenem Glas transparent.

Leutchmittel LED G4 2W 3000 K
inklusive. Art.-Nr. 222257

200118 200125

Equinoxe

Chrom
Messing



690 750

140
140

67
0

55
014

50

14
05

162478 162201

IP20 IP20

5,300 Kg / 0,1296 m~ 3,630 Kg / 0,1010 m~
E27 max 18 x 40W E27 max 12 x 40W

3000 K 3000 K
430 lm 430 lm

Kette und Gestell aus Metall
schwarz matt lackiert.
Lichtverteiler aus geblasenem Glas
amber.

Schwarz Schwarz

Kepler



238241

IP20

3,000 Kg / 0,0885 m~
E27 max 24 x 25W

101323

3000 K
1120 lm

600

24
50

50
0

90

Baldachin und Gestell aus
Metall schwarz matt lackiert mit
Leuchtmittelfassungen plattiert.
Sto}abel.

Schwarz

Spark



G9 max 12 x 40W G9 max 8 x 40W

800 630

28
80

27
85

73
0

63
5

90
90

IP20 IP20

112268 111957

5,800 Kg / 0,1123 m~ 3,700 Kg / 0,0702 m~

209043 209043

3000 K 3000 K
370 lm 370 lm

800 530€ €

Weiß Weiß

Gestell aus Metall weiß.
Dekorelemente aus geblasenem
Glas handmodelliert. Stahlkabel
höhenverstellbar.

Leuchtmittel LED G9 3W 3000 K
inklusive. Art.-Nr. 209043

Leaves



Pauline
Gestell aus Metall chrom.
Dekorelemente aus geblasenem
Glas handmodelliert.
Pendelleuchten mit Stahlkabeln
höhenverstellbar.

Leuchtmittel LED G9 3W 3000 K
inklusive. Art.-Nr. 209043

G9 max 8 x 40W

530

26
10

46
0

90

115801

6,300 Kg / 0,0596 m~

IP20

209043

3000 K
370 lm

€ 580

Rauchglas



E14 max 6 x 40W

IP20

530

11
50

48
0

100

101613
101606

2,500 Kg / 0,2344 m~

101200

3000 K
480 lm

€ 215

101613 101606

Halterung aus Metall weiß
matt lackiert. Dekorelemente
aus handwerklich modellierten
Elementen, mit gold oder silber
handbemalt.

Gold
Silber

Vortex



G9 max 12 x 40W G9 max 8 x 40W

620 460

26
90

26
50

54
0

50
0

110
90

IP20 IP20

114361 114811

2,280 Kg / 0,2421 m~ 1,450 Kg / 0,1250 m~

209043 209043

3000 K 3000 K
370 lm 370 lm

Dust
Gestell aus Aluminiumrohr silber
handgearbeitet und modelliert.
Elektrokabel höheneinstellbar.

Silber Silber

Leuchtmittel LED G9 3W 3000 K
inklusive. Art.-Nr. 209043



E27 max 1 x 60W E27 max 1 x 60W E27 max 1 x 60W E27 max 1 x 60W

IP20 IP20 IP20 IP20

350 205 300 395

12
00

11
40

12
00

14
30

38
0

32
0

42
0

37
0

100 100 100 100

194295 200880 200897 200903
148502 148151 148175 167497

151717

2200 K
500 lm

151687 151694 151694

2200 K 2200 K 2200 K
370 lm 440 lm 440 lm

0,950 Kg / 0,0709 m~ 0,590 Kg / 0,0480 m~ 0,720 Kg / 0,0480 m~ 1,470 Kg / 0,0709 m~

Baldachin, Abdeckung der
Leuchtmittelhalterung und
Dekorstruktur aus Metall weiss
und schwarz lackiert. Elektrokabel
höhenverstellbar.

Weiß Weiß Weiß Weiß
Schwarz Schwarz Schwarz Schwarz

Ampolla
200903 167497



237671
237664

IP20

2,920 Kg / 0,0345
m~E27 max 5 x 60W

500

24
55

15
0

300

101286

3000 K
340 lm

Baldachin und Gestell aus Metall
lackiert in weiss oder schwarz
matt. Leuchtmittelhalter-Hülse
aus Metall Messing satiniert. PVC-
Kabel.

Ice

237671 237664

Weiß
schwarz



E27 max 1 x 60W

125

23
80

23
0

90

IP20

113302
113319

0,320 Kg / 0,0098 m~

101347

3000 K
1020 lm

Edison
Baldachin und
Leuchtmittelhalterabdeckungen
aus Metall in weiß matt, oder
schwarz matt lackiert. Elektrokabel
aus Stoff.

Leuchtmittel LED E27 8W Globo D125
trasparente 3000 K inklusive.
Art.-Nr. 101347

Baldachin und Lichtkörper aus
Metall, schwarz matt lackiert.
Sto}abel.

Weiß
Schwarz

Hugo

E27 max 1 x 60W

IP20

125

13
80

90

60

139685

0,380 Kg / 0,0099 m~

101347

3000 K
1020 lm

Schwarz



E27 max 2 x 60W E27 max 1 x 70W

1600 125

24
20

15
00

26
0

26
0

90
100

IP20 IP20

112718 009360
112671

009391
009407

0,900 Kg / 0,0171 m~ 0,470 Kg / 0,0099 m~

101347 101347

3000 K 3000 K
1020 lm 1020 lm

Halterung aus Metall in farbig
lackiert. Elektrokabel mit Stoff
bezogen. SP1-Pendelleuchten mit 2
Mt. Kabel geliefert.

Leuchtmittel LED E27 8W Globo D125
trasparente 3000 K inklusive.
Art.-Nr. 101347

Weiß Weiß

Gold
Schwarz Schwarz

009360

009407

009391

Minimal



500 300 210

23
00

23
00

23
20

15
0

15
0

17
0

90 90 90

285146
281568

285153285160
285139281582

IP20 IP20 IP20

1,760 Kg / 0,0687 m~ 1,000 Kg / 0,0277 m~ 0,740 Kg / 0,0138 m~
E27 max 1 x 60W E27 max 1 x 60W E27 max 1 x 60W

123899

3000 K
900 lm

101286 101286

3000 K 3000 K
340 lm 340 lm

Baldachin und Lampenschirm
aus pulverbeschichtetem Metall.
PVC-Kabel. Farben: ganz weiß oder
schwarz, innen weiß.

Weiß Weiß Weiß
Schwarz Schwarz Schwarz

285146 281568

Yurta



238104 238135 238173 238210
249056 249063 249070 249087

E27 max 1 x 60W E27 max 1 x 60W E27 max 1 x 60W E27 max 1 x 60W

IP20 IP20 IP20 IP20

0,630 Kg / 0,0102 m~ 1,080 Kg / 0,0257 m~ 0,740 Kg / 0,0126 m~ 0,960 Kg / 0,0231 m~

210 330 290 360

21
50

20
80

20
80

21
00

27
0

20
0

19
0

21
0

100 100 100 100

101330

3000 K
950 lm

101286 101286 101286

3000 K
340 lm

3000 K 3000 K
340 lm 340 lm

€ 65 € 75 € 65 € 75

Gestell aus Metall mit Baldachin
und Lichtverteiler weiss oder
schwarz matt lackiert, Details in
Gold satiniert. Stoff-Elektrokabel
geflochten.

Weiß Weiß Weiß Weiß
Schwarz Schwarz Schwarz Schwarz

Eris

238104 249056



E27 max 1 x 60W

IP20

350

12
00

22
5

100

102047
102054
093659
093697

1,200 Kg / 0,0356 m~

€ 115

Gestell und Lichtverteiler aus
Metall innen weiß. Aluminium,
weiss, schwarz oder kupferfarben
verfügbar.

Weiß

Schwarz
Kupfer

Aluminium

Moby

102047 093697102054 093659



E27 max 5 x 60W E27 max 3 x 60W E27 max 3 x 60W

IP20 IP20 IP20

600 500 425

23
15

22
95

22
95

16
0

14
5

14
5

110 110 110

031996 032009 032016

5,280 Kg / 0,1479 m~ 3,740 Kg / 0,1009 m~ 2,930 Kg / 0,0645 m~

101286 101286 101286

3000 K 3000 K 3000 K
340 lm 340 lm 340 lm

€ 255 € 175 € 155

Gestell aus Metall weiß
lackiert. Lichtverteiler aus
weißem geblasenem Glas.
Stahlkabel höhenverstellbar
mit automatischen
Kabelsperrvorrichtungen.

Weiß Weiß Weiß

Smarties



3000 K 3000 K 3000 K
340 lm 340 lm 340 lm

E27 max 5 x 60W E27 max 3 x 60W E27 max 3 x 60W

IP20 IP20 IP20

600 500 400

23
50

23
50

23
50

20
0

20
0

20
0

110 110 110

019741 019734 101125

5,780 Kg / 0,1715 m~ 3,260 Kg / 0,0832 m~ 2,200 Kg / 0,0686 m~

€ 335 € 195 € 170

Gestell in nickel satin gefertigt.
Lichtverteiler aus weißem
geblasenem und geätztem
Glas. Pendelleuchten mit
höhenverstellbaren Stahlkabeln
mit automatischen Vorrichtungen.

Glory

Weiß Weiß                                      Weiß



G9 max 14 x 40W

500

90
0

50
0

450

IP20

087924
093024

9,500 Kg / 0,2076 m~

209043

3000 K
370 lm

€ 1100

087924 093024

Dekorelemente mit geblasenen
Glaskugeln. Erhältlich mit
transparenten und weißen Kugeln
oder transparent und chrom.

Weiß
Chrom

Leuchtmittel LED G9 3W 3000 K
inklusive. Art.-Nr. 209043

Bollicine



140230 131924

10,800 Kg / 0,1976 m~5,520 Kg / 0,1205 m~
E14 max 22 x 40W E14 max 11 x 40W

IP20 IP20

800 580

13
00

13
00

18
018
0

235 185

101217 101217

3000 K 3000 K
420 lm 420 lm

Mapa Plus
Gestell aus Metall.
Kugellichtverteiler aus weißem
geblasenem geätztem Glas.
Stahlkabel höheneinstellbar.

Weiß Weiß



E27 max 5 x 60W E27 max 1 x 60W E27 max 1 x 60W E27 max 1 x 60W E27 max 1 x 60W

500 400 300 200

IP20 IP20 IP20 IP20 IP20

25
50

24
50

23
50

26
50

40
0

30
0

20
050

0

90
90110 90

8,700 Kg / 0,2470 m~ 5,390 Kg / 0,2254 m~ 3,620 Kg / 0,1215 m~ 1,920 Kg / 0,0630 m~ 1,130 Kg / 0,0272 m~

140759 161327 161334 140728 140711

1050

11
00

1000x400

18
5/

29
0

119571 119571 119571 119571 119571

3000 K 3000 K 3000 K 3000 K 3000 K
910 lm 910 lm 910 lm 910 lm 910 lm

Chr.Nuanc. Chr.Nuanc. Chr.Nuanc. Chr.Nuanc. Chr.Nuanc.

Mapa Fade
Baldachin und Gestell aus
verchromtem Metall. Kugelförmiger
Lichtverteiler aus transparentem
mundgeblasenem Glas, nach unten
verchromte Tönung. Transparentes
PVC-Kabel. Farbe: Chrom.



E27 max 5 x 60W E27 max 1 x 60W E27 max 1 x 60W E27 max 1 x 60W

1050 500 400 300

11
00

25
50

24
50

26
50

18
5/

29
0

40
0

30
050

0

1000x400 110 9090

8,700 Kg / 0,2470 m~ 5,390 Kg / 0,2254 m~ 3,620 Kg / 0,1215 m~ 1,920 Kg / 0,0630 m~

043562 032122 032139 009087

IP20 IP20 IP20 IP20

3000 K 3000 K 3000 K 3000 K
910 lm 910 lm 910 lm 910 lm

Weiß Weiß Weiß Weiß

Mapa Bianco
Halterung aus Metall weiß.
Kugel-Lichtverteiler aus weißem
geblasenem und geätztem Glas.
Stahlkabel höheneinstellbar.



052809 149592 094236 250335 111902

E27 max 1 x 60W E27 max 1 x 60W E27 max 1 x 60W E27 max 1 x 60W

IP20 IP20 IP20 IP20 IP20

500 400 300 200

26
40

25
20

24
10

23
30

49
0

37
0

26
0

18
0

90
90

90 90

149585
149592

094229 094236

094137

111919 111902

101323 101323

3000 K 3000 K
1120 lm 1120 lm

4,000 Kg / 0,2220 m~ 3,490 Kg / 0,1227 m~ 2,960 Kg / 0,0664 m~ 1,300 Kg / 0,0241 m~
G9 max 1 x 40W

200

23
30

18
0

90

052816 052809 052793

1,080 Kg / 0,0241 m~

250342

250359

250335 250328

250311
250304

101347 101347

3000 K 3000 K
1020 lm1020 lm

209043

3000 K
370 lm

Chrom
Chrom Chrom
Kupfer Kupfer

Kupfer
Rauchglas Rauchglas

Rauchglas
Rauchglas

Trasparen. Trasparen. Trasparen.
Chr.Nuanc. Chr.Nuanc.

Chr.Nuanc.

Lichtverteiler aus geblasenem
transparentem Glas. In
rauchfarbener, kupferfarbener,
transparentem oder
Chrom nuancierter Version
verfügbar. Modell 052793 mit
Leuchtmittelabdeckung aus
weißem geblasenem und geätztem
Glas.

Leuchtmittel LED G9 3W 3000 K
inklusive in Artikel 052793.
Art.-Nr. 209043

Nemo



IP20

G9 max 25 x 15W

705

23
75

22
5

130

208398

4,930 Kg / 0,2034 m~

209043

3000 K
370 lm

Baldachin und Gestell aus Metall
gold. Lichtverteiler aus Glas weiß
umhüllt, geblasen und geätzt.
Einstellbare Stahlkabel.

Leutchmittel LED G9 3W 3000 K
inklusive. Art.-Nr. 209043

Weiß

Dna



200491
241012

E14 max 15 x 40W E14 max 15 x 40W E14 max 9 x 40W

IP20 IP20 IP20

1050 1050 800

27
70

27
70

26
20

62
0

62
0

47
0

9090
90

082059
241036

082073

8,000 Kg / 0,4651 m~ 8,000 Kg / 0,4651 m~ 5,300 Kg / 0,1479 m~

101200 101200 101200

3000 K 3000 K 3000 K
480 lm480 lm 480 lm

Gestell aus Metall chrom oder
messing satiniert. Lichtverteiler
aus weißem geblasenem Glas, oder
geätzt oder transparent und chrom.

Weiß Chrom Weiß
Messin. Sat. Messin. Sat.

Nodi

082073 200491
241012



E27 max 5 x 60W E27 max 4 x 60W

IP20 IP20

600 500

23
30

23
00

18
0

15
0

110 110

103242 122236

087719 087702
105628 122243

6,150 Kg / 0,1352 m~ 4,000 Kg / 0,0832 m~

3000 K 3000 K
900 lm 900 lm

Gestell aus Metall chrom.
Lichtverteiler aus PVC oder
Stoff, unten durch transparentes
geätztes Glas geschlossen.
Pendelleuchten mit Kabel
höhenverstellbar.

Weiß Weiß
Schwarz Schwarz
Holz Holz

Woody

087719



G9 max 4 x 40W E27 max 6 x 60W E27 max 4 x 60W

IP20 IP20

930 600 500

10
00

23
00

23
00

10
0

15
5

15
0

300x50 110
110

IP20

075495 075518 075501

2,850 Kg / 0,0374 m~ 5,980 Kg / 0,1183 m~ 3,480 Kg / 0,0817 m~

3000 K 3000 K
900 lm900 lm

209043

3000 K
370 lm

Gestell chrom. Lampenschirm
aus PVC-Folie mit Stoff
bezogen. Lichtverteiler aus Glas
transparent und sandgestrahlt.
Für Pendelleuchten Kabel

höhenverstellbar.

Leuchtmittel LED G9 3W 3000 K
inklusive in Artikel 075495.
Art.-Nr. 209043

Weiß Weiß Weiß

Hilton



E27 max 5 x 60W E27 max 3 x 60W

IP20 IP20

565 425

24
75

24
10

32
5

26
0

110 110

009698 009681

2,810 Kg / 0,1412 m~ 2,020 Kg / 0,0614 m~

123899 123899

3000 K 3000 K
900 lm 900 lm

Runde Halterung aus Metall
lackiert. Lampenschirm aus
PVC-Folie, mit Stoff bezogen.
Stahlkabel höhenverstellbar
mit automatischen
Kabelsperrvorrichtungen.

Weiß Weiß

Wheel



Gestelle aus Metall pulverlackiert
oder plattiert. Schirme aus
feuerfestem PVC mit Stoff bezogen.
Gestellfarben: Weiß, Schwarz
oder Nickel satin oder Messing
gebürstet. Schirmenfarben: Beige,
Weiß oder Schwarz.

Set up

260013 260044 260020 260051

45 700 450 700 450

21
45

36
0

2028
0

20

IP20

0,350 Kg / 0,0019 m~ 1,260 Kg / 0,2131 m~ 0,047 Kg / 0,0768 m~ 0,700 Kg / 0,0259 m~ 0,280 Kg / 0,0108 m~
E27 max 1 x 60W

123899

3000 K
900 lm

260488 260464
270029 270012
260471 260457

260051

260044
260020

260013

90

270050 270043Weiß Weiß
Schwarz Schwarz
Beige Beige

Weiß
Nickel
Schwarz

Trasparen. Trasparen.

Messing



E27 max 3 x 60W E27 max 3 x 60W E27 max 2 x 60W E27 max 1 x 60W

IP20 IP20 IP20 IP20

600 500 425 330

12
0

12
0

12
0

10
0

032023 032030 032047 009223

4,690 Kg / 0,1480 m~ 3,070 Kg / 0,1009 m~ 2,810 Kg / 0,0599 m~ 1,440 Kg / 0,0454 m~

101286 101286 101286 101286

3000 K 3000 K 3000 K 3000 K
340 lm 340 lm 340 lm 340 lm

€ 3,00 € 3,00 € 3,00 € 3,00

Gestell aus Metall weiß lackiert.
Lichtverteiler aus weißem
geblasenem Glas.

Weiß Weiß Weiß Weiß

Smarties



LED 24W / 2100 lm LED 18W / 1600 lm

IP20 IP20

585 400

85 85

261188 261164

5,120 Kg / 0,1122 m~ 2,360 Kg / 0,0541 m~

Level
Halterung aus Metall
pulverlackiert. Lichtverteiler
aus weißem geblasenem und
geätztem Glas mit schraubenloser
Befestigung. Integrierte LED-
Lichtquelle leicht austauschbar.

Lichtquelle LED 3000 K, 17.500 St.
Lebensdauer.

Weiß Weiß



E27 max 5 x 60W E27 max 4 x 60W

600 500

IP20 IP20

20
0

18
0

122205 103266

090863 090900
122212 103273

6,000 Kg / 0,1352 m~ 3,800 Kg / 0,0908 m~

123899

3000 K
900 lm

123899

3000 K
900 lm

Gestell aus Metall chrom.
Lichtverteiler aus PVC oder
Stoff, unten durch transparentes
geätztes Glas geschlossen.

Weiß Weiß

Holz Holz
Schwarz Schwarz

Woody

122205 122212 090863



E27 max 5 x 60W E27 max 3 x 60W

600 505

IP20 IP20

27
0

22
0

036021 036014

3,890 Kg / 0,1270 m~ 2,280 Kg / 0,0758 m~

3000 K 3000 K
900 lm 900 lm

123899 123899

Halterung und Gestell aus Metall
lackiert. Lampenschirm aus
feuerfester PVC-Folie, mit Stoff
bezogen.

Weiß Weiß

Wheel



IP20 IP20 IP20

E27 max 4 x 60W E27 max 4 x 60W E27 max 4 x 52W

600 500 400

15
0

15
0

15
0

152912 152899 152875

1,710 Kg / 0,0968 m~ 1,480 Kg / 0,0700 m~ 1,110 Kg / 0,0444 m~

Weiß Weiß Weiß

3000 K 3000 K 3000 K
900 lm 900 lm 900 lm

123899 123899 123899

Ritz
Halterung aus Metall lackiert.
Lampenschirm und untere
Lichtverteiler-Platte aus PVC-Folie
mit Stoff bezogen.



200484
241050
073712

E14 max 5 x 40W E14 max 5 x 40W

550 550

IP20 IP20

55
0

55
0

3,200 Kg / 0,1012 m~ 3,200 Kg / 0,1012 m~

Messin. Sat.

3000 K 3000 K
480 lm 480 lm

101200                                  101200

Gestell aus Metall chrom oder
messing satiniert. Lichtverteiler
aus weißem geblasenem Glas, oder
geätzt oder transparent und chrom.

Weiß Chrom

Nodi

073712 241050 200484



149622 133393

G9 max 9 x 15W

IP20

830

47
5

149622
133393

3,160 Kg / 0,3975 m~

209043

3000 K
370 lm

Weiß
Chrom

Gestell aus Metall, in chrom
ausgeführt oder weiß matt lackiert.
Lichtverteiler aus geblasenem und
geätztem Glas weiß.

Leuchtmittel LED G9 3W 3000 K
inklusive. Art.-Nr. 209043

Nodino



Nodi Crystal
Gestell aus Metall chrom.
Lichtverteiler bestehend
aus Metallringen chrom mit
Kristallachtecken.

Halogen Leuchtmittel G9 28W
2700 K inklusive.

G9 max 15 x 40W G9 max 9 x 40W

750

75
0

600

60
0

IP20IP20

093512 093505

5,000 Kg / 0,2422 m~ 3,400 Kg / 0,1012 m~

209043 209043

3000 K 3000 K
370 lm370 lm

Chrom Chrom



E27 max 10 x 20W

IP20

550

23
5

074740

3,300 Kg / 0,0777 m~

Chrom

3000 K
1020 lm

101347

€ 305

Halbkugelgestell und
Leuchtmittelhalterabdeckungen
aus Metall chrom. LED-
Leuchtmittel austauschbar.

Leuchtmittel LED E27 2W Globo D125
trasparente 3000 K inklusive.
Art.-Nr. 184470

Dea



Pauline
Gestell aus Metall chrom.
Dekorelemente aus geblasenem
Glas handmodelliert und
verchromt.

Leuchtmittel LED G9 3W 3000 K
inklusive. Art.-Nr. 209043

G9 max 5 x 40W

700

31
0

IP20

111117

3,500 Kg / 0,0380 m~

209043

3000 K
370 lm

€ 439

Rauchglas



IP20

238333

800

32
0

2,730 Kg / 0,0864 m~
E27 max 20 x 25W

101323

3000 K
1120 lm

Gestell aus Metall schwarz matt
lackiert mit Leuchtmittelfassungen
plattiert.

Spark



273693273709
285245285252

209043 209043

3000 K 3000 K
370 lm370 lm

1450 1240

53
5

53
5

IP20IP20

7,600 Kg / 0,1787 m~ 6,500 Kg / 0,1397 m~
G9 max 12 x 15W G9 max 10 x 15W

Metallrahmen mit Mattlackierung.
Weiße Lichtverteiler aus
geblasenem, säuregeätztem Glas.
Farben: ganz weiß oder schwarz mit
satinierten Messingdetails.

Weiß Weiß

Leutchmittel LED G9 3W 3000 K
inklusive. Art.-Nr. 209043

Cosmopolitan

285245 273693


